РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«БАЛЕЙСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 декабря 2019 года                                                                                  № 670
г. Балей

О внесении изменений в Порядок обращения за получением компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных организациях, Балейского района осуществляющих образовательную деятельность, и ее выплаты, утвержденный постановлением администрации муниципального района «Балейский район» от 27 ноября 2017 года № 674
1. На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", приказа Министерства образования, науки и молодежной политики Забайкальского края от 29 марта 2012 года № 508 «Об утверждении Порядка обращения за получением компенсации части платы, взимаемой с родителей или законных представителей за содержание ребенка  в образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, и ее выплаты», руководствуясь статьей 24 Устава муниципального района "Балейский район", администрация муниципального района "Балейский район" постановляет:

2. Внести в Порядок обращения за получением компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных организациях, Балейского района осуществляющих образовательную деятельность, и ее выплаты, утвержденный постановлением администрации муниципального района «Балейский район» от 27 ноября 2017 года № 674 следующие изменения:

1.2. Дополнить пункт 2.1. абзацем следующего содержания:
«В случае если указанные в настоящем пункте копии документов не заверены нотариально, они должны быть представлены вместе с оригиналами.»

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования в газете «Балейская новь".

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета образования администрации муниципального района "Балейский район" К.И. Чистохина.
Глава муниципального района

                   С.Ю. Гальченко
"Балейский район"

Исп.: Чистохин К.И.
Тел.: 8 (30232) 5-13-80